
（ 公 印 省 略 ） 

令和 6年 6月 21日  

 

各医療機関の長 様 

 

広島市長 松井 一實  

（健康福祉局健康推進課） 

 

 

ＨＰＶワクチン啓発ポスターについて（依頼） 

 

平素より本市の保健衛生行政に御協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、ＨＰＶ（ヒトパピローマウイルス）ワクチンについては、積極的な接種勧奨を控

えていたことにより接種機会を逃した方に対するキャッチアップ接種が今年度末で終了し

ます。 

ＨＰＶワクチンの接種（合計３回）を標準的な接種方法（※）で完了するには、一定の

期間を要するため、キャッチアップ接種対象の方（平成９年度生まれ～平成１９年度生ま

れの女性）及び定期接種対象の最終年度となる方（平成２０年度生まれの女性）について

は、９月末までに初回接種を終えるよう計画的に接種を進める必要があります。 

こうした状況を受け、このたび、ＨＰＶワクチン啓発を目的として、別添のポスターを

作成しましたので、貴施設に掲示するなどして御活用いただきますようお願いいたします。 

 

※ＨＰＶワクチンを公費で接種するための接種間隔（実施規則で定められた接種間隔）に

ついては、裏面を御参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保健予防係 
担当 田中 
TEL  082-504-2882 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

著作権等の都合上、ポスターはホームページに掲載していません。 

 


